


Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej  <b>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży</b>	<b>Wprowadzenie do sprawozdania finansowego</b>	Adresat: <b>Zarząd Powiatu Chodzieskiego</b> <b>ul. Wiosny Ludów 1</b> <b>64-800 Chodzież</b>  Wysłać bez pisma przewodniego
Numer identyfikacyjny REGON  <b>570798002</b>		 D5154D95D6F2F0E3

sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r.

## Wstęp

### podstawowy przedmiot działalności

#### 1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego:

1) Poz. I.1.1. Nazwa jednostki: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży.

2) Poz. I.1.2. Siedziba jednostki: 64-800 Chodzież, ul. Marcinkowskiego 6.

3) Poz. I.1.3. Adres jednostki: 64-800 Chodzież, ul. Marcinkowskiego 6.

4) Poz. I.1.4. Podstawowy przedmiot działalności:

- rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych na terenie Powiatu Chodzieskiego,
- organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych, lub likwidacji miejscowych zagrożeń,
- wykonywanie pomocniczych, specjalistycznych czynności ratowniczych w czasie klęsk żywiołowych lub likwidacji miejscowych zagrożeń przez inne służby ratownicze,
- nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych,
- współdziałanie ze strażami pożarnymi i służbami ratowniczymi innych państw oraz ich organizacjami międzynarodowymi,
- realizacja innych zadań wynikających z wiążących Rzeczpospolitą Polską umów międzynarodowych na zasadach i w zakresie w nich określonych.

#### 2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem:

Poz. I.2 Okres objęty sprawozdaniem: od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r.

Poz. I.3 Sprawozdanie zawiera łączne dane: nie dotyczy.

### omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

#### 4. Omówienie przyjętych zasad rachunkowości:

Poz. I.4. Podstawowe zasady rachunkowości:

Ustala się dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży rok obrotowy, który obejmuje okres kolejnych 12 pełnych miesięcy kalendarzowych, poczynając od dnia 1 stycznia, a kończąc na dniu 31 grudnia. Rok obrotowy podzielony jest na 12 okresów sprawozdawczych, którymi są kolejne miesiące kalendarzowe.

Miejscem prowadzenia ksiąg rachunkowych jest siedziba Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Chodzież ul.

Marcinkowskiego 6. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży sporządza sprawozdanie finansowe obejmujące:

bilans, rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy), zestawienie zmian w funduszu jednostki oraz informację dodatkową na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych (dzień bilansowy) to jest na dzień 31 grudnia.

Środki trwałe w dniu przyjęcia do użytkowania wycenia się:

- w przypadku zakupu - wg ceny nabycia,
- w przypadku wytworzenia we własnym zakresie - wg kosztu wytworzenia,
- w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji - wg posiadanych dokumentów z uwzględnieniem zużycia, a w przypadku ich braku - wg wartości godziwej,
- w przypadku darowizny - wg wartości określonej w umowie darowizny,
- w przypadku otrzymania nieodpłatnego od Skarbu Państwa lub jst na podstawie decyzji - w wartości określonej w decyzji.

Środki trwałe (ewidencjonowane na koncie 011) finansuje się ze środków na inwestycje. Są one umarzane stopniowo (raz w roku) na podstawie planu amortyzacji metodą liniową, od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia środka trwałego do używania. Stawki amortyzacyjne ustalane w Komendzie zgodnie są ze stawkami określonymi w przepisach o podatku od osób prawnych (wg Załącznika nr 1 „Wykaz rocznych stawek amortyzacyjnych”).

Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów) wycenia się w wartości wynikającej z ewidencji (według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości).

Na dzień bilansowy dokonuje się także odpisów aktualizujących wartość środków trwałych. Wyniki aktualizacji odnosi się na fundusz jednostki.

Wartości niematerialne i prawne w dniu przyjęcia do użytkowania wycenia się:

- w przypadku zakupu - wg ceny nabycia,
- w przypadku otrzymania nieodpłatnego od Skarbu Państwa lub jst na podstawie decyzji - w wartości określonej w decyzji,
- w przypadku darowizny - wg wartości określonej w umowie darowizny.

Na dzień bilansowy wartości niematerialne i prawne wycenia się w wartości wynikającej z ewidencji, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Stawki amortyzacyjne ustalane w Komendzie zgodnie są ze stawkami określonymi w przepisach o podatku od osób prawnych. Na dzień bilansowy dokonuje się także odpisów z tytułu aktualizacji ich wyceny. Wyniki aktualizacji odnosi się na fundusz jednostki.

Środki trwałe w budowie - wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszone o odpisy z trwałej utraty wartości. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej.

Krótkoterminowe papiery wartościowe wycenia się na dzień bilansowy według:

- ceny (wartości) rynkowej

- ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa,  
- wartości godziwej dla tych, dla których nie istnieje aktywny rynek.  
Rzeczowe składniki aktywów obrotowych (zapasy) – wycenia się według cen zakupu. Przyjęcie i wydanie materiałów do/z magazynu następuje po rzeczywistych cenach zakupu, wg szczegółowej identyfikacji cen.  
Należności krótkoterminowe wyceniane są w wartości nominalnej łącznie z podatkiem Vat, a na dzień bilansowy w wysokości wymaganej zapłaty, czyli łącznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, tj. w wysokości netto, tj. po pomniejszeniu o wartość ewentualnych odpisów aktualizujących dotyczących należności wątpliwych.  
Zobowiązania – wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.  
Na dzień przyjęcia środka trwałego do używania ustala się stawkę amortyzacji środka trwałego, zgodnie z wykazem stawek zamieszczonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych oraz przyjmuje metodę liniową amortyzacji. Dla środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o niskiej jednostkowej wartości początkowej ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych umorzenia wartości dokonuje się jednorazowo, w momencie oddania do użytkowania.  
Stosuje się następujące zasady ewidencji i rozliczania kosztów:  
Ponoszone koszty ujmuje się tylko na kontach zespołu "4" "Koszty rodzajowe i ich rozliczenie". Koszty ponoszone z góry nie podlegają rozliczeniom w czasie (do ewidencji nie stosuje się konta 640 „Rozliczenia międzyokresowe kosztów”), ujmuje się je w kosztach miesiąca, w którym zostały poniesione.  
Zmniejszenia uprzednio zarachowanych kosztów dokonuje się na podstawie dokumentów korygujących koszty. Ewidencję szczegółową do kont zespołu 4 prowadzi się w przekrojach dostosowanych na potrzeby planowania, analiz oraz w sposób umożliwiający sporządzenie sprawozdań finansowych, sprawozdań budżetowych oraz z wykonania budżetu w układzie zadaniowym. W koszty danego miesiąca ujmuje się te dowody, które wpłynęły do księgowości w danym miesiącu, za wyjątkiem dowodów dokumentujących koszty na przełomie roku, te ujmuje się w księgach roku, którego dotyczą pod warunkiem, że stosowny dokument wpłynie do księgowości w terminie umożliwiającym sporządzenie sprawozdań.  
Koszty dotyczące wynagrodzeń lub ich korekt ujmuje się w księgach rachunkowych na podstawie list płac. Listy płac dotyczące dodatkowego wynagrodzenia rocznego ujmuje się w księgach rachunkowych w terminie umożliwiającym sporządzenie sprawozdań rocznych.

inne informacje

#### Dodatkowe informacje i objaśnienia

-szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych zawiera załącznik nr 1.1. do informacji  
-zestawienie aktualnej wartości rynkowej środków trwałych zawiera załącznik nr 1.2. do informacji  
-odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych zawiera załącznik nr 1.3. do informacji  
-wartość gruntów użytkowanych wieczysto zawiera załącznik nr 1.4. do informacji  
-wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu zawiera załącznik nr 1.5. do informacji  
-wartość posiadanych papierów wartościowych zawiera załącznik nr 1.6. do informacji  
-odpisy aktualizujące wartość należności zawiera załącznik nr 1.7. do informacji  
-dane o stanie rezerw zawiera załącznik nr 1.8. do informacji  
-podział zobowiązań długoterminowych zawiera załącznik nr 1.9. do informacji  
-kwota zobowiązań z tytułu leasingu zawiera załącznik nr 1.10. do informacji  
-łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki zawiera załącznik nr 1.11. do informacji  
-łączna kwota zobowiązań warunkowych zawiera załącznik nr 1.12. do informacji  
-wykaz istotnych pozycji rozliczeń międzyokresowych zawiera załącznik nr 1.13. do informacji  
-łączna kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie zawiera załącznik nr 1.14. do informacji  
-kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze zawiera załącznik nr 1.15. do informacji  
-inne informacje zawiera załącznik nr 1.16. do informacji  
-odpisy aktualizujące wartość zapasów zawiera załącznik nr 2.1. do informacji  
-koszt wytworzenia środków trwałych w budowie zawiera załącznik nr 2.2. do informacji  
-przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie zawiera załącznik nr 2.3. do informacji  
-należności z tytułu podatków zawiera załącznik nr 2.4. do informacji  
-inne informacje zawiera załącznik nr 2.5 do informacji  
-inne informacje zawiera załącznik nr 3 do informacji

Główny Księgowy

*mgr Alicja Olejniczak*

2020-03-23

Komendant Powiatowy  
Państwowej Straży Pożarnej


*ml. brgg. mgr inż. Ryszard Skiba*

Główny księgowy

rok, miesiąc, dzień

Kierownik jednostki



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej <b>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży</b>		<b>Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów</b>		<b>Załącznik nr 1.5.</b>	
Numer identyfikacyjny REGON <b>570798002</b>		sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r.		 FF091D14B3316E17	
Lp.	Wyszczególnienie nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu (wg. grup KST)	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego (3+4-5)
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1	"0" Grunty	0,00	0,00	0,00	0,00
2	"1" Budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego	2 294 041,34	0,00	0,00	2 294 041,34
3	"2" Obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00
4	"3" Kotły i maszyny energetyczne	4 422,60	0,00	0,00	4 422,60
5	"4" Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	64 228,40	0,00	0,00	64 228,40
6	"5" Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne	0,00	0,00	0,00	0,00
7	"6" Urządzenia techniczne	298 945,26	0,00	0,00	298 945,26
8	"7" Środki transportu	3 888 083,75	1 079 940,00	567 795,50	4 400 228,25
9	"8" Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie	78 873,94	0,00	0,00	78 873,94
10	"9" Inwentarz żywy	0,00	0,00	0,00	0,00

Wartość środków trwałych może wynikać z zawartych umów lub z polis ubezpieczeniowych albo w przypadku braku danych w tym zakresie - może zostać ustalona szacunkowo przez jednostkę we własnym zakresie. **Dane do wypełnienia tej tabeli powinny wynikać z ewidencji pozabilansowej**

*Wykorzystane na podstawie umów ubezpieczenia zawartych z Komendą Wojewódzkiej PSP w Poznaniu.*

Główny Księgowy

*mgr Alicja Głajniczak*

2020-03-18


rok, miesiąc, dzień

Komendant Powiatowy  
Państwowej Straży Pożarnej

*mł. bryg. mgr inż. Ryszard Skiba*

Kierownik jednostki

Główny księgowy

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej		Kwota <u>wypłaconych</u> środków pieniężnych na świadczenia pracownicze	Załącznik nr 1.15.
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży			
Numer identyfikacyjny REGON		sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r.	1FC57418A01B33D7
570798002			
Lp.	Wartość świadczeń pracowniczych wypłaconych w trakcie roku obrotowego z podziałem na:	Stan na koniec roku obrotowego	
1	2	3	
1.	Wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia wraz ze składkami	3 197 807,00	
2.	Nagrody jubileuszowe	26 809,05	
3.	Odprawy emerytalne i rentowe	105 407,70	
4.	Świadczenia urlopowe	55 176,00	
5.	Inne świadczenia pracownicze	484 398,64	
	<b>Ogółem</b>	<b>3 869 598,39</b>	

Główny Księgowy  
mgr Alicja Olejniczak


2020-03-18

Komendant Powiatowy  
Państwowej Straży Pożarnej  
ml. bryg. mgr inż. Ryszard Skiba

Główny księgowy

rok, miesiąc, dzień

Kierownik jednostki

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej  <b>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży</b>	Dodatkowe informacje i objaśnienia	Załącznik nr 2.5.
Numer identyfikacyjny REGON  <b>570798002</b>		 13803E52ED2FDCA1
sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r.		

inne informacje

<p>W 2019 r. Komenda Powiatowa PSP w Chodzieży uzyskała przychody z następujących źródeł:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- z tytułu kapitalizacji odsetek na rachunkach bankowych: 830,93 zł,</li> <li>- z tytułu wynagrodzenia płatnika podatku dochodowego: 1.098,00 zł,</li> <li>- z tytułu zwrotu dotacji celowej za 2018 r. (zwrot części równoważnika w zamian za umundurowanie wypłaconego w 2018 r. strażakowi, który od IX 2018 przebywał na urlopie bezpłatnym i któremu za ten okres równoważnik nie przysługiwał): 1.230,18 zł,</li> <li>- z tytułu zwrotu dotacji z lat ubiegłych (dotyczy T-Mobile, która po dokonaniu przeksięgowania wewnętrznych na jedno konto abonenckie stwierdziła wystąpienie nadpłaty za lata 2013-2015 i zwróciła ją na rachunek bankowy KP PSP): 509,93 zł,</li> <li>- środki otrzymane z firm ubezpieczeniowych na zakup ubrań specjalnych: 22.800,00 zł,</li> <li>- sorbent otrzymany z KW PSP : 916,25 zł.</li> </ul>
---

**Główny Księgowy**  
*mgr Alicja Olejniczak*

2020-03-18

Komendant Powiatowy  
Państwowej Straży Pożarnej  
*ml. bryg. mgr inż. Ryszard Skiba*

Główny księgowy

rok, miesiąc, dzień

Kierownik jednostki

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  
w ChodzieżySzczegółowy zakres zmian wartości środków trwałych i wartości  
niematerialnych i prawnych (poz. A.I i A.II.1. bilansu)

## Załącznik nr 1.1.

Numer identyfikacyjny REGON

570798002

sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r.

501FB6C992FDCA53

Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Wartość początkowa - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4+5+6)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8+9+10)	Wartość początkowa - stan na koniec roku obrotowego (3+7-11)
			aktualizacja	przychody (nabytcie)	przemieszczenie wewnętrzne		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Licencje i prawa autorskie dotyczące oprogramowania komputerowego	8 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 500,00
2.	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	28 552,58	0,00	2 993,99	0,00	2 993,99	0,00	0,00	0,00	0,00	31 546,57
<b>I.</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne ogółem (poz. 1+2)</b>	<b>37 052,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2 993,99</b>	<b>0,00</b>	<b>2 993,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 046,57</b>
1.1.	Grunty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.	Grunty stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.	Urządzenia techniczne i maszyny	256 244,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256 244,76
1.4.	Środki transportu	1 641 696,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 641 696,39
1.5.	Inne środki trwałe	124 416,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 416,52
<b>II.</b>	<b>Środki trwałe ogółem (od I.1 do I.5.)</b>	<b>2 022 357,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 022 357,67</b>



Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Umorzenie - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie umorzenia w ciągu roku				Zmniejszenie umorzenia w ciągu roku				Umorzenie - stan na koniec roku obrotowego (13+17-21)	Wartość netto składników aktywów	
			aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne zwiększenia	Ogółem (14+15+16)	z tytułu zbycia	z tytułu likwidacja	inne zmniejszenia	Ogółem (18+19+20)		stan na początek roku obrotowego (3-13)	stan na koniec roku obrotowego (12-22)
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1.	Licencje i prawa autorskie dotyczące oprogramowania	8 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00		
2.	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	28 552,58	0,00	2 993,99	0,00	2 993,99	0,00	0,00	31 546,57	0,00	0,00		
<b>I.</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne ogółem (poz. 1+2)</b>	<b>37 052,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2 993,99</b>	<b>0,00</b>	<b>2 993,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 046,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
1.1.	Grunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.1.	Grunt, stanowiące własność JSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.2.	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.3.	Urządzenia techniczne i maszyny	219 400,53	0,00	11 618,98	0,00	11 618,98	0,00	0,00	231 019,51	36 844,23	25 225,25		
1.4.	Środki transportu	1 192 850,00	0,00	130 426,32	0,00	130 426,32	0,00	0,00	1 323 276,32	448 846,39	318 420,07		
1.5.	Inne środki trwałe	71 306,97	0,00	8 622,84	0,00	8 622,84	0,00	0,00	79 929,81	53 109,55	44 486,71		
<b>II.</b>	<b>Środki trwałe ogółem (od 1.1 do 1.5)</b>	<b>1 483 557,50</b>	<b>0,00</b>	<b>150 668,14</b>	<b>0,00</b>	<b>150 668,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 634 225,64</b>	<b>538 800,17</b>	<b>388 132,03</b>		

Główny księgowy

data

Kierownik jednostki

Główny Księgowy  
mgr Alina Olejniczak

Komendant Powiatowy  
Państwowej Straży Pożarnej  
mł. bryg. mgr inż. Ryszard Skiba

2020-03-18